
Smlouva

o provedení odběru a chemického rozboru vody
uzavřená

podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
č. smlouvy objednatele:

č. smlouvy zhotovitele:

1. Smluvní strany

Objednatel Obalovna Šlovice s.r.o.
Na Švadlačkách 478, CZ - 392 01 Soběslav II

Zastoupený ředitel společnosti na základě plné moci
v technických záležitostechjedná ředitel společnosti
bankovní spojení
č. účtu
daňové identifikační číslo plátce IČ: 21042021

DIČ: c221042021

Zhotovitel
VODÁRNAPLZEIŠI,a.s.
Malostranská 2, 317 68 Plzeň

Zastoupený generální ředitel
v technických záležitostech jedná vedoucí provozu Laboratoře (PL)
bankovní spojení
č. účtu
daňové identifikační číslo plátce IČ: 25205625

DIČ: CZ25205625
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, složka 574

I. Předmět a účel smlougy

1) Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad & nebezpečí pro objednatele provést řádně a v termínech
dohodnutých v této smlouvě odběr vzorků a laboratorní rozbory a objednatel se zavazuje zaplatil
mu za provedení díla sjednanou cenu.

2) Předmětem díla je:

a) Chemické sledování odpadních, povrchových a podzemních vod včetně odběrů vzorků vod
dle platného vodoprávního rozhodnutí č.j.:

11) Chemické a mikrobiologické sledování teplé užitkové vody v rozsahu dle platné vyhl. č
výběr těchto vzorků:

ČOV BIOFLUID E-DN—60, profil: odtok zČOV, rozsah: BSKS, CHSKCr, NL, typ
vzorku: 2 hod. směsný, int. odběru 15 min. čgtnost: 4 x ročně (dále jen „Bionuid“).

Odlučovač olejů LMK DYWIDAG, profil: odtok, rozsah: C|o-C4o _ typ vzorku: prostý,
četnost: 1 :; ročně (dále jen „odlučovač o|ejů“).

AT stanice, profil: Surová voda, rozsah: barvav pach, zákal, pH, chemická spotřeba kyshku
Mn (CHSK), kultivovatelné mikroorganismy 36 “C, Escherichia coli, RAD (oc, B, R11),
četnost: 1 x ročně (dále jen „ AT stanice“).

1



. Teplá užitková voda, profil: vodovodní síť (sociální zařízení — teplá voda), rozsah: dle

vyhlášky č. vplatném znění (vybrané ukazatele) barva, pach, zákal, pH,
chemická spotřeba kyslíku Mn (CHSK), Lrihalomethany, teplota, volný chlor,
kultivovatclné mikroorganismy 36 “C, Escherichia coli, Pseudomonas a., Legionella, RAD

(a, B,R11), četnost: 2 x ročně (dále jen „teplá užitková voda“).

(Dále jen „Dílo nebo dílo“)

3) V ustanoveních, z jejichž povahy tak vyplývá, je pod pojmem Dílo myšlena také jakákoliv jeho
část.

4) V rámci provádění díla je zhotovitel povinen provést a zajistit plnění a činnosti výslovně ve
smlouvě uvedené, jakož i plnění nezbytně nutné k dosažení výsledku předvídanému touto
smlouvou.

II. Zgůsob glnění a termín provedení díla

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího zveřejnění v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb.

2. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran, přičemž výpovědní doba činí 3
měsíce a běží od prvého dne měsíce následujícího po doručení druhé straně. Tato smlouva

nahrazuje všechny doposud uzavřené smlouvy stejného předmětu k datu účinnosti této smlouvy.

3. Zhotovitel předá výsledky laboratorních rozborů ve formě „Protokolu o zkouškách“ zaslaného

vždy po dokončení analýzjako příloha faktury za provedenou činnost, ncbude-li dohodnuto jinak.

4, Kontaktní osobou objednatele pro zaslání „Protokolů () zkouškách“ je ředitel společngsti
Emm'l: Obalovna Slovice s.r.o., Slovice 122,

321 00 Plzeň.

5, Kontaktní osobou objednatele pro odběr vzorků je řveditel společností Email:

, Obalovna Slovice s.r.o., Šlovice 122, 321 00 Plzeň.

6. Adresa obj ednatele pro zaslání faktury:
Email: invoice.strabag©einvoicing.comarch.com ,

při elektronické fakturaci je třeba uvést na fakturu referenční kód:
Obalovna Slavice s.r.o., Šlovice 122, 321 00 Plzeň

7. Místem odběru vzorků je Obalovna Šlovíce, Šlovice 122,32100 Dobřany.

HI. Součinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout plnou součinnost za účelem splnění této smlouvy, zejména
umožnit zhotoviteli volný přístup do vzorkovaných objektů (k odběrovému místu). Vpřípadě
předem známé překážky vodběru na straně objednatele, je objednatel povinen vdostatečném

předstihu informovat zhotovitele a dohodnut nový termín odběru.

IV. Práva a govinnosti zhotovitele

1. Odběr vzorků bude prováděn dle SOP 500/odběr A, Bl v souladu s legislativními požadavky.



, Laboratorní zkoušky budou prováděny dle zkušebních postupů (SOP) uvedených v Provozním řádu

provozu Laboratoře (RD/2) příloha č. 1.

. Odběr vzorků bude dókumentován \! „Protokolech () odběru vzorku (ů)“, které budou zakládány
(archivovány) v provozu Laboratoře. Na vyžádání mohou být pořízeny objednateli jejich kopie.

. Výsledky laboratorních rozborů budou předávány formou „Protokolu o zkouškách“ vpísemné
nebo elektronické podobě.

. V případě potřeby bude zajištěno zadání laboratorních zkoušek laboratoří extemího poskytovatele
např. při mimořádných situacích (dlouhodobá pomcha přístroje). Vtomto případě bude PL
prověřena, zda má laboratoř externího poskytovatele zadávané zkoušky ve svém rozsahu
akreditace. 0 této mimořádné situaci bude zhotovitel obj ednatele informovat.

. Trvale budou laboratoře externích poskytovatelů zajišťovat níže uvedené zkoušky:
- Radiologické zkoušky (a, B, Rn) — Povodí Vltavy s.p.
. Pseudomonas, Legionella — ZDRAVOTNÍ USTAV se sídlem v Ústí nad Labem.

. Protokoly s výsledky zkoušek externího poskytovatele budou přezkoumávány a zakládány
v provozu Laboratoře. Číselné hodnoty těchto zkoušek budou přenášeny do počítačového programu
LIMS a následně do „Protokolů () zkouškách“. Tyto zkoušky budou v dokumentaci jednoznačně
označeny s uvedean jména laboratoře externího poskytovatele.

. V protokolech o zkouškách budou uváděny u specifikací metod odkazy na SOP bez data jejich
platnosti. V případě potřeby laboratoř na vyžádání upřesní aktuálni údaje o standardních
operačních postupech (SOP) tj. použité normy, odborné materiály, technické předpisy. V procesu
zkoušení budou některé výsledky získávané výpočtem, tyto budou doplněny jedním ztextů:
„(výpočet )“ u názvu zkóušky. Způsob výpočtu je součástí příslušného SOP.

. Smluvní strany sjednávají omezeni práva smluvních stran na náhradu škody na částku odpovídající
ceně díla (vzorkování za jeden kvartál). Toto omezení se nevztahuje na škodu způsobenou
úmyslně.

V. Cena díla a platební podmínky

. Smluvní strany sjednávají cenu za dilo dle aktuálního platného ceníku pro daný rok (ŘD/ 7 Zvláštní
ustanovení č. 01 Ceník laboratorních prací -— provoz Laboratoře), který je ve zkrácené podobě
dostupný na webových stránkách zhotovitele www.vodama.cz.. Ceny pro rok 2024 činí :

0 Cena za Biofluid 4x Kč
0 Cena za odlučovač olejů 1x Kč
a Cena za AT stanici 1x Kč
. Cena za teplou užitkovou vodu 2x Kč-
. Cena za odběr 4x Kč

Cena celkem za rok 2024 činí Kč bez DPH.

. K ceně díla bude připočtena DPH v platné výší.

. Smluvní strany si sjednávají inHační doložku, na jejímž základě je zhotovitel každoročně vždy k 1.
lednu příslušného roku (počínaje 1. lednem 2025) oprávněn jednostranně zvýšit sjednané ceny o
míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý
kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Smluvní strany výslovně prohlašují,
že zhotovitel je oprávněn zvýšit sjednané ceny zpětně k 1. lednu příslušného roku, ve kterém



zvyšuje sjednané ceny dle této inflační doložky, a to bez ohledu na to, kdy Český statistický úřad

průměrnou roční míru inňace za předcházející rok zveřejní.

4. Nárok na cenu za Dílo vzniká okamžikem odeslání Protokolů o zkouškách v elektronické podobě.
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s odběrem & provedením laboratorních rozborů.

5. Splatnost faktury se sjednává v délce 21 dnů ode dne doručení faktury.

VI. Osvědčení laboratoře

1. Zhotovitel je držitelem osvědčení o akreditaci ČIA, zkušební laboratoř č. 1202.

2, Předmět akreditace: Vzorkování a fyzikálně-chemické a mikrobiologické Zkoušení pitných,
surových (podzemních, povrchových), užitkových, odpadních vod, vodných výluhů a kalů,

sedimentů,shrabků,písku a zemin. Na požádání bude provozem Laboratoře předána kopie
Osvědčení o akreditaci včetně přílohy.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 89/2012 Sb.,

občanským zákoníkem, vplatném znění. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu

smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, & které považují za
důležité pro závaznost této smlouvy.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., () zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv v zákonné lhůtě. Uveřejnění zajišťuje zhotovitel.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., () registru smluv.

5. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, ze kterých si ponechá jedno objednatel a

jedno zhotovitel.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a souhlasí sním.

Smluvní strany dále prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné a Vážné vůle a na důkaz

toho připojují osoby oprávněné jednat své podpisy.

vPlznidne: 27-“5-m“ vŠlovicíchdne:30.4.2024

generální ředitel ředitel společnosti

VODÁRNAPLZENa,s. ObalovnaŠlovices.r.o.


